RIO GRANDE
DO NORTE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRAESTRUTURA - SIN

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011/2020 - SIN

QUARTO TERMO ADITIVO À CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO SAE, PARA
IMPLANTAÇÃO DO TOMÓGRAFO NO HOSPITAL
GISELDA TRIGUEIRO, EM NATAL/RN, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PÚBLICA (SESAP) E A COSTA DO ATLANTICO
TURISMO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, COM
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA (SIN).

Pelo presente instrumento, o ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE através da
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA (SESAP), inscrita no CNPJ/MF sob o N°
08.241.754/0001-45, com sede na Av. Marechal Deodoro da Fonseca s/n°, Centro, Natal/RN,
doravante denominada CONTRATANTE neste ato representada por seu secretário, o Sr.
CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS, brasileiro, médico, casado, portador da cédula de
identidade n° 181.719 - ITEP/RN, inscrito no CPF/MF sob o n° 074.216.484-53, residente e
domiciliado na Av. Antônio Basílio, n° 3.660, Bloco 1.101, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.056-380,
com INTERVENIÊNCIA da SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA (SIN),
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.313.496/0001-65, com sede no Centro Administrativo do Estado,
Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.064-901, neste ato representada por
seu secretário, o Sr. GUSTAVO FERNANDES ROSADO COELHO, brasileiro, casado,
engenheiro civil, portador da cédula de identidade n o  332.282 - SSP/RN, inscrito no CPF/MF sob o n°
365.873.624-00, residente e domiciliado na Rua Raimundo Chaves, n° 1652, Condomínio West Park
Boulevard, Casa F9, Candelária, Natal/RN, CEP: 59.064-390, e do outro lado a COSTA DO
ATLANTICO TURISMO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
12.697.231/0001-85, com sede na Rua Felipe Camarão, n°364, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59.072-
740, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. LUIZ ANTÔNIO DE
ARAUJO COSTA JUNIOR, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade n°
864.221 - ITEP/RN, inscrito no CPF/MF sob o n° 565.891.904-53, residente e domiciliado na Rua
Praia de Cumurupim, n° 9.004, Ponta Negra, Natal/RN, CEP: 59.094-420, com fundamento no art. 40,

da Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, no inciso IV, do art. 24, da Lei 8.666/93, e em
conformidade com o Decreto n° 29.534, de 19 de março de 2020, têm entre si justa e acordada a
celebração do presente termo aditivo ao contrato, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO,
sujeitando-se as partes às normas da Lei das Licitações Consolidadas, n° 8.666, de 21 de junho de
1993, ao estabelecido no Termo de Dispensa de Licitação n° 014/2020 - CPL/SIN e todas as
disposições constantes do Processo Administrativo n° 02210140.000877/2020-71 - SIN, mediante
as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a readequação de planilha orçamentária com reflexo
financeiro, conforme justificativa técnica e planilhas orçamentárias que integram o presente
instrumento, majorando o valor originário do contrato no percentual de 49,99% (quarenta e nove

CENTRO ADMINISTRATIVO DO ESTADO
Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59064-901

(84) 3232.1610/3232-1611 - sinrn.gov.br  - www.rn.gov.br

RIO GRANDE
DO NORTE

3 GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRAESTRUTURA - SIN

vírgula noventa e nove por cento), percentual este correspondente à quantia de R$ 121.468,78
(cento e vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), passando o
valor do contrato de R$ 242.986,42 (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis
reais e quarenta e dois centavos) para R$ 364.455,20 (trezentos e sessenta e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Parágrafo único. Os recursos destinados à realização da despesa encontram-se alocados na
seguinte classificação orçamentária: Unidade Orçamentária: 24131 - Fundo de Saúde do RN -
FUSERN; Unidade Gestora: 240131 - Fundo Estadual de Saúde - FUSERN; Classificação
Funcional Programática: 24131 10 302 2003 110201 - Construção, Reforma, Ampliação e
Aparelhamento de Unidades Hospitalares e Referência; Fonte de Recurso: 0. 1.00 - Recursos
Ordinários; Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.16 - Reforma, Manutenção e Conservação de Bens
Imóveis.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições até então pactuadas que
não conflitarem com o presente instrumento complementar.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA

O presente termo aditivo terá vigência a partir de sua assinatura e eficácia com a
publicação no Diário Oficial do Estado.

E, por estarem assim concordes, os partícipes assinam este instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos,
na forma da lei.

Natal/RN, 10 de março de 2021

/4J- /

T "
LUIZ A,TONIo E ARAUJO COSTA JUNIOR

COSTA DO A TLANTICO TURISMO E PRESTACAO DFASER VICOS LTDA

CIPR1A]14WIArA VXSCONCEL1
Sec4'trio de Estado da Saúde Pública

GUSTAVO FF'RNANDES ROÇADO COÊLHO
Secretário de Estado da Infraesirutura

TESTEMUNHAS
Nome : 	Nome
CPF: 	 CPF 	:08 .1 &I

CENTRO ADMINISTRATIVO DO ESTADO
Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59064-901

(84) 3232.1610/3232-1611 - sinrn.gov.br  - www.rn.gov.br

Diário
ESTADO DO

tï Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra.  Maria de Fátima Bezerra - Governadora

ANO 88 ' NÚMERO: 14.888 NATAL, 19 DE MARÇO DE 2021 • SEXTA - FEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nc0I3/2020.SRP;CPL.SEEC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 002/2021 -CPUSEEC
PROCESSO SEI 50004002 .00059209-48 - 9r DIREC - CURRAIS NOVOS/RN
PREÇOS REGISTRADOS
VIGÊNCIA: 04/0312021 a 04103n2022.
OBJETO: Aquisições forraras de gõecros alimentícios para Alimentação Escolar dos alunos rnarriculados teus Escolas Estaduais
da a  Dirotorio Regional de Educação o Cultura - DIREC/SEEC - CURRAIS NOVOS do Estado do Rio Grande do Nono.
REALINHAMENTO DE PREÇOS
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Secretaria de Estado da Educação o da Cultura. do Esporte c do
Lazer/SEEC, no uso de suas atribuições legais, torna paiblico, o ecalinhameoto de preços das itens registrado, contido ou tabela
abaixo. Conforme naeecee icoid:oo iuetudn aos autos.

EMPRESA:MARCLOTA\'AR.ESAPONSO FONSECA EIRELI -ME

IIE!rL, UNtE RSPECtFICA(9)Ei°4 P.tPitTIRSl
Açúcar oirnt do/cola da sxaosa do coou de açúcar. ou me brusca, de rápida

2 Kg diurolaç3o Etnbnlaeno mor dmtt6coGo do prodalo, poxa liquido de 1kg e xonpearo
de 2J idade. MARCA: ECCI,CAR

2,90

AtIna parboclreolo. eIause Rego fino, tipo 1, de penetro qual/dado /c00000iorculo no
4 Cc eosbolagtet pIo/rim, roer idmti0mçãodo 5nduto, peco liquido de 1kg norte prazo de 4.37

validade. MARCA NAMORADO
Atear polida, 5eãoloogo, tipo I.depricnocaqaaicdui.I. Acondicionado cria 00bulaotot

$ Kç ptistim. mor idertixur/do da produto. peso liquido do 1l.g e mor prazo do cciidide. 4.67
MARCA POP
lomba de trigo. tipo 1, mor bretmta. mobdoda cere ancor rraoapomrcr. resistentes.

14 K ° limpos o não violado;. EotboJrtn contendo 1 Kg. com dados do iclartiSotçdo de
produto, motos do bbrioatto. prazo da oultdade e poro liquido, do acordo crer aPndoio
55496 -Aos/te ePottoia 7494 da 01012595. MARCA: SARANDI
Efolo, tipo perto. tipo 1, eosoitu/do da 	o/trinco 90% de gelor Ia me .00anotirrccu a

7 K- ° cariodade correspondente 	gelos morri. sadia. nacos, mor cor/dado pernil/dado
11%. asnos da teanool mroro, ocei/duder a eriaccor do outro cepo/ira Peacto:o oro
idmri8tSo. poro l/quida deI k conto pam do sal/diu/e. MARCA: DA 1108,6

- Leia do neta no pai. iolegral, rosbalagen ataodniod.s com idonuftoR/.a do ptalato.
peno liquido 2lgeepemodrculidadx NIÃRCA:II'ALAO'

01
Ole000etettmtel 	çeeu3 de arjo rei/nado, tem mkaoerl. Ootalr coar peso. liquidei de
S00oale prazo drsalidcta. MARCA: _ILdA

755

EMPRESA: MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI - ME
NATAIJRN. IS DE MARÇO DE 2021.
ANA SANTANA ALVOS DE MEDEIROS
Presidente CPUSEEC

Secretaria de Estado da Infra-Estrutura

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N°0370020- SIN
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 00 037/2020-SIN
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
PROCESSO: 50015101 05.000203/20I9-I 7
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRADO REFORMA DO
PRESIDIO DA POLICIA MILITAR. EM NATAL. RIO GRANDE DO NORTE'.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, coesliluidu pala Portaria nt  4512020-SIN/OS. de 09 de sctçrn5en de
2020, publicada no Diário OEciaI do Estude do Rio Orando do Nono - DOE Otr  14.756 do dia II de crlombeo do 2020, comu-
nica aquem interessar possa. que alicitante AVANÇAR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI , inteepõs RECUR-
SO ADMINISTRATIVO, quanto asas DESCIA SSIFICAÇÃO 110 presente certame, conforme publicada on Duo/o OEcial do
Estado do Rio Orando do Norte -DOE n 14.881 do dia 10 de março de 2020.
Considerando o prazo para IMPUGNAÇÃO DO RECURSO, conforme a Lei 8.666/93,0 processo se e0000tea com vista aos
iolneessadou. das 50 às 101% horas, no orlada Comissão Frrreaerrlc do Licitação - CFL, localizada na sede da Secretaria de
Estado da In&ocsrercnocsSlN, no Centro Administrativo do Estado, BR 101, korr 0. Lagoa Nova. Natal RN.
Natal/RN. IR de março de 2020.
MÁRCIO FERREIRA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA CPIJSIN

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADmvo AO CONTRATO 00011:2020- SOl

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 82210140.000877/2020-71.
PARTES: O ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
(SESAP) E ACOSTA DO ATLÂNTICO TURISMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: REFORMA EADEQUAÇÃO DO SAE, PARA IMPLANTAÇÃO DO TOIcIÓGRAFO NO HOS-
PITAL GISOLDA TRIGUEIRO, EM NATALJRN.

OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto a teadequação de planilha orçamentária com reflexo finan-
ceiro. ccnfcmtc justificativa técnica e planilhas orçamentárias que integram o presente iotltoeeeotO. majorando o s aloe rIng.
ioano do controlo no pceceotu.sI de 49.99% Iqua000so coroe virgula eos'oola e nove por cento). pceccetual este correspondente
à quantia do ES 12 J.468,78 Iccoteo vinte  nor ml, quatrocentos o sessenta  rito reais esetenta e oito conlacosl, passando o
calor do contrato de ES 242.986,42 (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos o oitenta e seis reais r quarenta e dois ccnrac'os)
pata RS 364,455.20 (trezentos e sessenta C 900110 mil. quatrocentos c cinquenta ecinco reais evintc creracos). Parágrafo único.
Os recursos destinados àrealização do despesa encontram-se alcccados na seguinte classificação otçantonL'cru... Unidade

Orçamentária: 24131 - Pondo de Saúde do RN -FUSERN: Unidade Gestora: 240131 - Fundo Estadual de Saúde- FUSERN:
Classificação Fuso/oral Programática: 24131 lO 302 2003 110201 - Construção. Reforma. Ampliação eApsr,olhoosente de
Unidades Hospitalatese Rcfcr,6ecia; Fonte do Recurso: 0.1.00 - Recursos Oedioúrios: Natccrrotus do Despesa: 3.3.9,0.39.I6 -
Reforma. M000lração e Coosnrsaçào de Ocos Imóveis.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 0.666. de 21 de junho de 1993.
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: O presente termo aditivo lerei vigéociaapartir  de soa assinatura reficácia roer a publicação no
Duna 01/o/aI do Estudo.
NaIaIJRN. lO de março de 2021.
LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO COSTA 31114108

COSTA DO ATLANTICO TURISMO E PRESTACÃO DE SERVICOS LTDA

CIPRIANO 1-lAIA DE VASCONCELOS

Secretário de Errada da Saúde Pública

GUSTAVO FERNANDES ROSADO COÊLHO

Seorckúeio de Estado da Infraealorsuao

TERMO DE INEXIOIBIL1DADE DE LICITAÇÃO 00 112021

TERMO DE II-JEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - N'0021202) - CPUSIN
5 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, instituída através da Forraria ot 450020- OSISIN, de 09 de soterre-
ben de 2020, publicada no DOE de n 14.756, de II de setembro de 2020, em razão da necessidade da celeridade de Processo
N° 022I000I.0000331202I.04 - Legalização do empreendimento Costeira Parque. cm Nalal'RN. qccn tom como Objeto
"Licenciamento da Obras-Certidão de uso cocupaç$n". conforme Baleio licenciamento - condão de u.sneccupnç$o (ID
8842044). considerando, Parecer rio 04612021 - Coordenadora Jurídica -SIN. emitido em 16 de março 2021(10 0058942), bem
come. Autorização através do Despacho SIN -OS )ID 8058050) de 17 de março de 2021. em/lida pela Secretaria de Orlada do
Infracsteumta - 51N. esta Comissão reconhece anecessidade de urna contratação ditrl'o. ,'stean'às de uma "lecsigtbilldaõo". com

1/11cm no inciso II, ou. 25 da Lei no 8.666/93:
II - para a conloaloçio de scesiçou técnicos enumerados eoatl. IS desta Lei, de nulsteea singular, com profissionais os empre-
sas do notória especialização. vedada a iersig/bil/dade pata serviços do publicidade e dicolçação.

A consideração do E'xccleetissieno Senhor Secreto//o de Estude de Infeocsoscico'u - SINIRN. para fins de ratificação do ato. te
acordo como Lei 8.666 93 cocos olteecçúas.

NataItRN. 17 d março de 2021.
MÁRCIO FERREIRA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DACPL,SrN

RATIFICAÇÃO DO ATO DE TELMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICO, nos soemos de Ais. 26. da Lei 8.666 do 21 de lanho de 1993 com soas alterações. nuto de Termo de leexiçlbilidado
proferido pelo Sr. Presidente da Comissão Peretroneolo da Licitação da Secretaria do Estado de Ioftaoslrutura. nos autor do
Processe de nt  0221000I.000033:202I454 Legalização do empreendimento Costeira Parque, em Natal/RN. que tem come
Objeto Ticoeciameete de Obrao'Cooictlo de coso o ocupação", fundamentado no inciso II. are. 25. da lei 8666193 o suas
ações, decidir pelo pagamento de Boleto li000ei2mrele - certidão de rosne ocupação IID 88420445, em favor da Prefeitura
Municipal do Natal - Sesoct.sc'ia Municipal do Tributação - CNPS: 08.241.74110006-58. com  calcrrde letal de RS 5,373.56 Icere
mil. IteoretOs e setenta e Oés reais e cinquenta cseis
Natal/REI, 17 de,  março de 2021.
GUSTAVO FERNANDES ROSADO COELHO
SECRETÁRIO DA 5114

EXTRATO DO DECIMO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 50 0110013- SIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02210140.005196/2021-94-015

LICITAÇÃO. 500030913 - EDITAL DE CONCORRÊNCIA.
OBJETO DO CONTRATO: PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO MUSEU DA RAMPA E MEMOR-
IAL DO AVIADOR. NO MUNICÍPIO DE NATAL'RN.
OBJETO DO ADITIVO: O pecscrlre termo udiriso tem por objeto a prorrogação dos prazos de s'igõocia do contrato rexecução
dos srrs'içoc. por mais 60 (sessenta) dias, conformo jusliEcaliva delI/Ou que integra o presente /nslnoneolo. conlodos a partir
da dia subsoqoreto ao o/no/no dos prazos de cic0oriaoexecução anteriores. Assim, pura .'t oigúrtciacoereratual e execução dos
serviços o prazo será costado do dia 21/030021 01/ o dia 19/05/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ler 0.666. de 21 de junho de 1993.
VIGENCIA E EFICACIA: O presente Intreo aditivo terá vigência apanir do sua osso/atura e eficácia com a publicação no
Do/rio Oficial do Eslado.
NatuERN, IS de cnarço de 2021,

GUSTAVO FERNANDES ROSADO COLHO
Sector/trio de Estude da Infeaoslmtura
ANA MARIA DA COSTA
Secretária do Estado do Turismo
FABIANO RAMALHO MOREIRA

Construtora Ramalho Moreira

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"01012020 - SOl
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022110.0011/2021-26.
LICITAÇÃO: Tomada de Preços 0017/2019 - 5174.
PARTES: O ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, ATRAVIS DA POLÍCIA MILITAR DO RIO GRANDE DO NORTE,
COM INTERVENIÉNCIA DA SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA (SOl). E A CONARTE PROJETOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, PARA SERVIÇOS
OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE ALOJAMENTO NO CENTRO DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
DA POLÍCIA 7uIILITAR DO RIO GRANDE DO NORTE ICPAPMI. LOCALIZADO NA RUA MASSARANDUBA, SOl- -
POTENGI. NATAl. - 00/.

OBJETO DO ADITIVO: O precede lOrenO adiliso rem POt objeto a prorrogação dos prazos de vigência do contrato 0execução

dos serviços, par mais 60 (sessenta) dias, conforme josliflcatlna técnica eor000grama do esecuç5o que Integram o prcson:c
instrumento. contados a psel/r do dia sobsrqccele ao término dos prazos de ssg6nc/ae execução anteriores. Assim. para ao/Eõo'
cia ernrraraal o prazo soe/a OOlttc/do do dia 201050021 até ti dia IE10712021, ao passo que pura execução dou serviços oprazo
será contado do dia 2103/:2021 olá o dia 19/05/202I.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: As panos firmam e presente oosleute com respaldo os Lei Ot  0,666193.
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: O presente remo aditivo terá rigéeo/a a pois/e de coa assinatura e eficácia com a publicação es
Diário Oficial do Estudo.
Natal/RN. 95 de março do 2021.
RAFAEL VIEIRA ARRUDA CÂMARA
CON.ATE PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Ccl. FOI. ALARICO JOSÉ PESSOA AZEVEDO JÚNIOR
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Rio Grande do Norte
GUSTAVO FERNANDES ROSADO COELHO

Secretário de Estudo da lnl'raoslmtoea

Secretaria de Estado do Planejamento e das Finanças

EXTRATO DÕ QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 50042/2016- CONSULTORIA EM ECONOMIA

Pmccsso st:  002I0038.00125412021.01

BeueSciaes... Secretariado Estodo do Plaecjcootcnto e das Finanças -  SEPLAN.

Contratado: DANIELLA MEDEIROS CA rtALCANTÍ

Ficace/ador. Broco Internacional para Reconstrução e Dcorno'o)cimnnlo - BIRD.

Objeto: prorrogação do prazo de rigéoo'io, por mais 32 dias, do IS do março de 20210 19 de abril de 2071.

Em caso de não prorrogação da acordo de empréstimo 0r 8276-BR. o prazo de execução do contrato se encerrará ort 31 do

marco do 2021.
Do preço: O n'alor tola) deste Termo adito/o, recrescido/te/tolo de prorrogação de prazo é de Ri 8.949.79 (oito mil snc'ecesInc

quarenta e roce reais e setenta e nove eentusos),

Dotação orçamentária: EXERCICIO DE 2021

Dotação Orçamentário 19131 04 122 0001 14040) 8.1.48 44.90.

Subuç$n: I4040IMelhoti3 da Gestão do Setor Público - Ooueme Cidadão

Fonte 0.1.48
Operações de Crédito Eslrmas cm moeda 44.90.35- Serviços de Consultoria ES 7.458,16

449047- Obrigações Tributarias 	05 1.491.63
Empenho: 2021N0050326E2021NEE50327
Amputo Legal: artigo 57. II. da Lei 618.666/93 e cláusula terceira do referido Contrato.

DoIs da Assinatura: 1710312021
Assinaturas: Fernando \Ir'andcelcy Vargas da Silva, pela Contratante, o Dan/nIla Medeiros Cuvalocorl, pela Conmur,sdo.

EXTRATO DO PRIMEIRO TER-MO ADITIVO AO CONTRATO 5005612020-REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA

ESTADUAL DOMITILA NORONHA
Processo ri*: 00210065.602116:2010.73
BcenEc/ário: Secretaria de Estado do Planejamento e das F i nanças- SEPLAN.
Contratado: ARKO CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 10.715.07710001 -00
Fu roociador: Busco lotemoe/otrol para Reconstrução e Dosnoc'olcirncnlo - BIRD.

Objeto: O presente Termo Adiliso tem por objeto:
- A reenripslação do prazo de execução por mais 40 )quseretal dias, acentue da dura de nua osstoaruos, na forreta indicada os

JUSTIFICATIVA (SEI 00  3144454), com fundamento no ao. 57,9 le.  inc i sos 1101V da Lei nt  0.66611993:

II .0 acréscimo qaaotitalisO de sorn/çor, ou formo indicada na JUSTIFICATIVA (SEI Or  81344841, que circula o faz puno Iel-_'

georlo do presente Aditivo, eeprtcaliltdn nunca alteração orçamentária o financeira que Imperam num aumento cquloalcnto a

29,I7% sobre o valor original do conlrato, correspondente ao calor de ES 409.977,12 (quatrocentos e nove mal, novecentos e
setenta e sele reais e setenta e dois ocolacoul, oun termos do are, 65, inciso 1. aI/era "b x § 10 da Lei 618.666193: